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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
NE MES TE

QENDRES SE TRAJNIMEVE DHE BURIMEVE PER AVOKIM
I PERFAQESUAR NGA:
Z. KUSHTRIM KALOSHI, DREJITOR EKZEKUTIV

DHE
UNIVERSITETIT PUBLIK TE PRIZRENIT “UKSHIN HOTI”,
I PERFAQESUAR NGA,
Rektori, Prof.Asoc.Dr. Samedin Krrabaj
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Neni 1

Fushéveprimi

L. Fushéveprimi i kétij memorandumi &shté bashképunimi, mbéshtetja dhe bashkérendimi i
aktiviteteve né mes i€ subjekteve té lartécekura.
2. Memorandumi synon té promovojé pérpjekjet e pérbashkéta t& dy institucioneve né

sferén e avancimit t& ¢éshtjeve me interes reciprok.

Neni 2
Palét né memorandum
1. Palét né kété memorandum jang:

1.1 Qendra e Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim (ATRC)
1.2 Universiteti Publik i Prizrenit “Ukshin Hoti”

Neni 3
Fushat e bashképunimit

1. Palét e lartécekura do t€ bashké&rendojné aktivitetet pér afirmimin e ¢éshtjeve aktuale né

fushén e avancimit t€ jetés akademike dhe profesionale pérmes:

1.1. Realizimit t€ pungs praktike pér studentét e Fakultetit Juridik dhe fakulteteve té tjera
relevante né kuadér té projekteve g€ zbatohen né Qendrén e Trajnimeve dhe Burimeve
pér Avokim.

1.2. Shk&mbimet e pérvojave, praktikave t& mira, ekspertéve dhe literaturés pérkatése pér
zhvillimin institucional, me géllim t& avancimit profesional dhe akademik t& studentéve

dhe stafit t&€ Qendrés sé Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim.
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1.3. Hartimin e programeve dhe projekteve t€ pérbashkéta hulumtuese dhe kérkimore

konform kérkesave dhe interesave té dy paléve.

1.4 Organizimin e pérbashkét t& veprimtarive akademike, shkencore dhe profesionale si;

simpoziume, seminare, konferenca, tryeza, shkolla verore, trajnime.

1.5 ATRC, né kuadér t& komponentés se monitorimit t& gjykatave, monitorimit t&
institucioneve pérgjaté implementimit t& projekteve, pérfshiré projektin e USAID pér
Drejtési, do t'i angazhoj studentét nga Fakultetit Juridik dhe fakultetet e tjera relevante,

me géllim t€ monitorimit té rasteve gjyqésore.

2. Realizimin e formave té ndryshme t€ bashképunimit konform vullnetit dhe interesit t&

pérbashkét.
Neni 4
Palét nénshkruese t€ kétij memorandumi té bashképunimit pajtohen si né vijim

1. Studentéve t€ Fakultetit Juridik dhe fakulteteve té& tjera, sipas kétij memorandumi mund té
angazhohen per puné praktike ose hulumtuese né Qendrén e Trajnimeve dhe Burimeve pér

Avokim, me kérkesé t& vecanté.

2. Palét pajtohen gé studentét nga Fakulteti Juridik, t& cilét angazhohen n& procesin e
monitorimit t& rasteve né gjykatat e Republikés s& Kosovés duhet té jene te vitit & treté (III),

katért (IV) té studimeve themelore, si dhe studentét e studimeve master.

3. Palét pajtohen g€ angazhimi i studentéve t€ Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti” t& b&het

pérmes thirrjeve publike brenda Fakultetit, t€ cilat pérgatiten dhe zbatohen nga Universiteti i
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Prizrenit “Ukshin Hoti”, respektivisht nga Qendra pér Karrieré dhe Alumni né koordinim me

Qendrén e Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim.

4. Palét pajtohen se pérzgjedhja e studentéve pér angazhim né puné praktike né Qendrén e
Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim, do t& béhet nga ana e Universitetit t€ Prizrenit

“Ukshin Hoti” népérmjet komisionit i cili do t& pérbéhet né bazé té kritereve si mé poshté:

4.1. Komisioni vlergsues themelohet nga dekani i njésisé€ akademike i cili do t& pérbéhet nga
pesé (5) anétaré, ku dy (2) nga anétarét e komisionit duhet t& jen# pérfagésues jashté
sferés s€ interesit, pérzgjedhjen e t€ ciléve e bén Qendra pér karrieré dhe Alumni e
UUHP.

4.2. Komisioni vlerésues s&€ bashku me Qendrén e Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim do
t'i pércaktoj kriteret e vlerésimit,

4.3. Komisioni vlerésues do ta informoj me transparencé té ploté, Qendrén e Trajnimeve dhe
Burimeve pér Avokim, duke i pércjellur dokumentet e vlerésimit té studentéve dhe

numrin e pikéve t& vlerésimit,

5. Me rastin e angazhimit t&€ studentéve t€ zgjedhur n€ procesin e monitorimit t& rasteve
giygésore, dhe institucioneve t& drejtésisg, ata/ato nénshkruajné njé kontraté t& angazhimit, e
cila pérmban té drejtat dhe detyrimet. Kontrata nénshkruhet nga pérfagésuesi ATRC-sé dhe

studenti/ja i angazhuar.

6. Palét pajtohen qé shpenzimet e angazhimit te studentéve t€ Fakultetit Juridik né puné
praktike do t€ mbulohen nga ATRC, bazuar né vlerat e aprovuara nga donatori dhe fondet né

dispozicion.

7. Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” merr pérsipér q& varésisht nga nevojat e projekteve té
implementuara nga Qendra e Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim, (& inkurajojé studentét,
me theks t€ vecant€ studentét nga komunitetet jo-shumicé, g€ t€ aplikojné né thirrjet publike

té cilat organizohen pér angazhimin e studentéve né puné praktike.
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8. Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti” merr pérsipér q& t€ v& né dispozicion sallat, me géllim
té realizimit & trajnimeve nga ATRC, pér studentét g do t€ marrin pjesé né programin e

punés praktike nga projektet e ndryshme, pérfshiré edhe punén praktike né kuadér té projektit

t&€ USAID pér Drejtési.
Neni 5
Mirébesimi
1. Palét pajtohen qé ky memorandum, t&€ zbatohet né mirébesim profesional, bazuar né
parimet e pércaktuara né nenin 2,
Neni 6

Koordinimi i paléve dhe zbatimi

Ik Palét pajtohen q& t€ mbajné takime te rregullta koordinuese me géllim té zbatimit & kétij
memorandumi.
2. Me qéllim t€ zbatimit t& kétij memorandumi, palét caktojné personat kontaktues.
Neni 7
Kohézgjatja

1. Kjo maréveshje do t& hyjé né fuqi nga dita e nénshkrimit dhe ka efekte juridike né kohé t&

pacaktuar, konform vullnetit dhe interesave té pérbashkéta.
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Neni 8
Ndérprerja
1. Ky memorandum bashk&punimi mund t& ndérpritet n€ ¢do rast t& mos respektimit t& pikave t&

marréveshjes nga (€ dyja palét.
2. Ndérprerja e kétij memorandumi b&het me paralajmérim me shkrim, s& paku 30 dité para,

Neni 9
Ndryshimi dhe amandamentimi

Ky memorandum bashképunimi mund t& rishikohet, ndryshohet dhe plotésohet né bazé t&
pajtimit paraprak ndérmjet paléve nénshkruese.

Neni 10
Ekzemplarét e Memorandumit

Ky memorandum bashképunimi nénshkruhet né dy ekzemplarg té njéjté, nga njé ekzemplar pér

secilén palé,

PALET
QENDRA E TRAJNIMEVE DHE UNIVERSITETI I PRIZRENIT
BURIMEVE PR AVOKIM “Ukshin Hoti”
Drejtori Ekzekuti Rektori i UUHP
Z. Kushtrim

Prof.Asoc.Dr. Samedin Krrabaj
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